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Ställningstagande för fastigheten Framnäs 8, Fritidens förskola 

Förslag till beslut 

Barn och utbildningsnämnden ser inget behov av att använda Framnäs 8 till förskoleverksamheten. 

Fastigheten är dock lämplig för Remida varför nämnden föreslår att denna verksamhet flyttar från de 

hyrda lokalerna i Skillingaryd till Framnäs 8.  

Bakgrund 

Tekniska nämndens arbetsutskott har begärt barn- och utbildningsnämndens ställningstagande för 

Framnäs 8, Fritiden , (TN 2024/143). Ställningstagandet handlar om fastigheten är betydelsefull 

utifrån skolans behov av lokalförsörjning inom förskoleverksamheten. 

Kommunstyrelsen har beslutat om avsikten att inleda en planläggning samt att ge 

kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram ny detaljplan för att möjliggöra etablering av en 

förskola och tillhörande utegård inom fastigheten Framnäs 8 med flera i Vaggeryds tätort. Gällande 

detaljplan är inte överensstämmande med skolverksamhet. Målet har varit förskola med fyra 

avdelningar och tillagningskök enligt barn- och utbildningsnämndens behov.  

Fastigheten Framnäs 8 är enligt tekniska nämnden för liten för att inrymma fyra avdelningar med 

tillagningskök och angöringar samt p-platser. Det blir ännu svårare att inrymma alla faciliteter utifrån 

att den gamla byggnaden skulle bevaras när detaljplaneprocessen påbörjades. Kommunstyrelsen har 

beslutat att bevaka eventuella förvärv av närliggande fastigheter utifrån möjligheten att utöka 

planområdet för en detaljplan som medger en större förskola. Arbetet med detaljplanen har parkerats 

utifrån minskade barnkullar. Tekniska nämnden begär barn- och utbildningsnämndens 

ställningstagande för Framnäs 8, utifrån att man befarar att fastigheten inte kommer utgöra en framtida 

fullskalig förskola med fyra avdelningar utifrån komplexiteten. Tillväxten av förskoleelever har också 

förändrats sedan beslut om ny detaljplan. Tekniska nämnden kan också se alternativa placeringar för 

kommande tillväxt, t.ex. pågående detaljplan för Yggen samt antagen detaljplan för Östra strand som 

har stor yta för skolverksamhet. Förutsatt att barn- och utbildning inte ser behovet av Framnäs 8 i sin 

lokalförsörjning ser tekniska nämnden omotiverade kommunala kostnader för kommunen att fortsatt 

äga fastigheten över tid, vilket i så fall motiverar tekniska nämnden att föreslå kommunstyrelsen annan 

inriktning för fastigheten. Teknisk chef samt fastighetschef föredrar ärendet. 

Behov inom förskolan 

De senaste två åren har Vaggeryds kommun haft lägre födelsetal något som enligt gällande 

befolkningsprognos kommer att bestå några år framåt. Minskade barnkullar innebär att förskolan 

behöver anpassas nedåt och lokaler behöver lämnas. Barn och utbildningsnämnden har redan tagit 

beslut om att stänga Petersborg och Fritidens förskola, pausa Södra parks förskola och att avyttra 
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paviljongen vid växthuset när hyreskontraktet upphör vid årsskiftet 2025/26. Utöver detta har den 

fristående förskolan Friskus avvecklat sin verksamhet. För att möta de minskande ekonomiska 

ramarna i en bibehållen skolstruktur har också antalet barn per avdelning ökat i Vaggeryds tätort. Just 

nu planerar barn och utbildningsnämnden följande verksamhet i Vaggeryds tätort de kommande fem 

åren.  

VAGGERYDS TÄTORT 
Läsår 

2022/23 
Läsår 

2023/24 
Läsår 

2024/25 
Läsår 

2025/26 
Läsår 

2026/27 
Läsår 

2027/28 
Läsår 

2028/29 
Läsår 

2029/30 
Läsår 

2030/31 

Antal barn 436 419 388 374 356 342 334 344 355 

Avdelningar TOTALT 27 27 25 23 21 21 20 21 21 

Fritiden 1 1               

Petersborg 2 2               

Växthuset 5 5 5 5 3 3 3 3 3 

Slätten 6 6 6 6 6 6 5 6 6 

Nyckelpigan 2 2 3 3 3 3 3 3 3 

Södra park 2 2 2 0 0 0 0     

Åviken 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

Lyckorna 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Friskus 1          

Barn/avdelning 16,1 15,5 15,7 16,2 17,0 16,3 16,7 16,4 16,9 

Om födelsetalen plötsligt ökar eller någon annan hastig förändring dyker upp kan de prognosticerade 

behov hastigt förändras. För att kunna möta hastiga förändringar har barn och utbildningsnämnden 

beslutat att lokalerna för Södra Park skall kvarstå som en buffert och säkerhet.  

Från det lägsta behovet om 334 förskoleplatser läsåret 2028/29 kommer behovet öka till 402 platser 

läsåret 2041 vilket motsvarar ca 5 avdelningar. Detta behov kan tillgodoses på flera olika sätt bland 

annat genom att bygga ny förskola vid Yggen, Östra strand alternativt bygga ut Växthuset eller 

Nyckelpigan.  

Utifrån befintlig befolkningsprognos och andra möjliga platser att utöka förskolan finns således inget 

behov av fastigheten Framnäs 8 utifrån behoven inom förskolan.  
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Övriga behov 

Fastigheten Framnäs 8 används inte till förskoleverksamhet idag utan som en filial till Remida.  

Remida är en del av ett internationellt nätverk och unik i sitt slag som den enda i Sverige. Remida 

började som ett pedagogiskt hållbarhetsprojekt och är nu en etablerad kommunal utvecklingsenhet 

inom  skola/fritids och förskola. Verksamheten har fokus på hållbar nutid och framtid genom arbete 

med material, kultur, kreativ pedagogik samt utomhuspedagogik. Vi ser stora fördelar med att Remida 

använder fastigheten då den erbjuder en stor parkliknande trädgård som ger verksamheten stora 

möjligheter till att utveckla utomhuspedagogik. Pedagogiskt arbete i utomhusmiljöer är ett av 

nämndens utvecklingsområden särskilt inom förskolans verksamhet.  

Av de två lokalerna som Remida idag använder så ser vi att Fritidens förskola är den mest lämpliga för 

verksamheten i ett längre perspektiv. Flera argument finns för att permanent flytta Remida till 

Framnäs 8, Fritidens förskola.  

- Nuvarande lokaler hyrs av extern part vilket inte överensstämmer med de politiska 

strategierna.  

- Vaggeryds tätort har fler barn i verksamheten varför Framnäs 8 blir tillgängligt för fler.  

Fastigheten 

-  Framnäs 8 möjliggör utomhuspedagogik vilket inte är möjligt i lokalerna i Skillingaryd. 

Genom att kunna sammankoppla både inne och utemiljön möjliggör det för ett dynamiskt 

lärande exempelvis inom teknik, naturvetenskap och hälsa. 

-  Redan nu nyttjas gården också som ett komplement till befintliga skolgårdar och kan erbjuda 

en rik utomhusmiljö att vistas i.  

- Möjligheten till fortsatt arbete och utveckling av projekt med barn/unga tillsammans med 

interna/externa aktörer och kulturutövare kring utomhuspedagogik underlättas med den direkta 

närheten till den varierade miljön där bland annat olika habitat kan studeras och utforskas. 

- Fler möjligheter finns till förvaltningsövergripande samarbeten mellan Remida och andra 

förvaltningar i Vaggeryd. 

 

 

Skillingaryd 2025-03-05 

 

Per-Erik Lorentzon 

Förvaltningschef 

Barn och utbildningsförvaltningen 

Vaggeryds kommun 


